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Najlepsze książki dla dorosłych i dzieci według Wielkopolan

„Dezorientacje. Biografia Marii Konopnickiej” autorstwa Magdaleny Grzebałkowskiej oraz
„Chłopiec z lasu” Cezarego Harasimowicza to książki wyróżnione w tym roku Literacką
Nagrodą Wielkopolskich Czytelników. Laureatom nagrodę wręczył osobiście Marszałek Marek
Woźniak podczas uroczystej gali, która odbyła się w siedzibie TVP3 Poznań we wtorek 6 maja.

Literacka Nagroda Wielkopolskich Czytelników jest wspólną inicjatywą Samorządu Województwa
Wielkopolskiego i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. To
czytelnicy, będący członkami klubów książki działających przy wielkopolskich bibliotekach wskazują
książki do nominacji. Gala odbyła się w ramach obchodów Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek.

– To dla nas co roku bardzo miły i bardzo ważny dzień – świętowanie Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i
Bibliotek, a od dwóch lat mamy przyjemność łączyć ten dzień również z Literacką Nagrodą
Wielkopolskich Czytelników. Specyfika tej nagrody polega na tym, że laureat jest oddolnie wskazywany
przez czytelników. Oczywiście bierze w tym udział też kapituła, która ma do odegrania swoją
profesjonalną rolę, ale to że typy wskazywane do ostatecznej oceny pochodzą od czytelników właśnie
jest jej wielką wartością – podkreślił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, gospodarz
wydarzenia.

– Dzisiejsza gala to przede wszystkim manifest obecności słowa w naszym świecie, w czasach, w których
grozi nam deficyt różnorodności. Pisarki i Pisarze są właśnie tymi, którzy nam tej różnorodności
dostarczają każdego dnia – mówił Maciej Wróbel, Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Nominowanych do drugiej edycji Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników zostało łącznie 10
książek w dwóch kategoriach: „literatura dla dorosłych” oraz „literatura dla dzieci i młodzieży”. Laureatką
w kategorii „literatura dla dorosłych” została w tym roku Magdalena Grzebałkowska z książką
„Dezorientacje. Biografia Marii Konopnickiej”. W kategorii „literatura dla dzieci” nagrodę otrzymał Cezary
Harasimowicz za książkę „Chłopiec z lasu”.

„Dezorientacje. Biografia Marii Konopnickiej” Magdaleny Grzebałkowskiej to reporterska opowieść o życiu
poetki i pisarki, społeczniczki i feministki. Autorce udało się przekroczyć konwencjonalne ujęcie życia i
twórczości Konopnickiej, ukazując je w zupełnie nowym, współczesnym świetle. – Maria Konopnicka
bardzo by się cieszyła, że jest to nagroda wielkopolska, dlatego że ona zwracała szczególną uwagę na to,
co się tutaj dzieje. To ona ogłosiła światu, co się wydarzyło we Wrześni, to ona napisała „Rotę” specjalnie
dla Wielkopolski – tłumaczyła autorka nagrodzonej książki.

Tematem książki wyróżnionej w kategorii „literatura dla dzieci” jest uchodźstwo, które na jej kartach
zyskuje wymiar spotkania z drugim człowiekiem. – Bohaterką „Chłopca z lasu” paradoksalnie jest
dziewczynka, która musi pokonać strach w sobie, więc dziewczyny, pokonujcie strach, jeśli ten strach
zostanie pokonany, to spotkacie na swojej drodze drugiego człowieka, może tak samo wspaniałego jak
Wy same – powiedział Cezary Harasimowicz tuż po odebraniu nagrody.

Pozostali nominowani do drugiej edycji Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników:

W kategorii „literatura dla dorosłych” to:

Sławek Gortych: „Schronisko, które spowijał mrok”,
Jul Łyskawa: „Prawdziwa historia Jeffreya Watersa i jego ojców”
Jakub Małecki: „Korowód”,
Dorota Masłowska: „Magiczna rana”.
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W kategorii „literatura dla dzieci i młodzieży” to:

Boguś Janiszewski i Agnieszka Jankowiak-Maik: „Skąd się wzięła Polska?”,
Emilia Kiereś: „Cacko”,
Adam Mirek: „Glutologia”,
Judyta Nadziejko-Walter: „Gonito po Poznaniu z Rogalowym Mistrzem”.

Zwycięzcy Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników otrzymają nagrodę finansową w wysokości 50
tys. zł, a autorzy każdej z nominowanych książek otrzymają również wyróżnienie w wysokości 3 tys. zł.
Poza nagrodą pieniężną nominowani mają możliwość rezydencji artystycznej w Pałacu Myśliwskim
Książąt Radziwiłłów w Antoninie, dodatkowo Biblioteka Wojewódzka zorganizuje i sfinansuje spotkania
autorskie z nimi na terenie województwa wielkopolskiego, w siedzibach bibliotek publicznych.

Wielkopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek był też okazją do uhonorowania osób i miejsc szczególnie
zasłużonych dla bibliotekarstwa, które przyczyniają się do promowania czytelnictwa i kultury w
Wielkopolsce.

– W tym roku obchodzimy 35-lecie samorządu lokalnego, a samorząd lokalny i biblioteki to relacja
niezwykle ważna, niezwykle bliska. Z perspektywy tych lat bardzo wiele zmieniło się w kulturze i
bibliotekarstwie. Dzisiaj biblioteki to wielofunkcyjne instytucje kultury, które nie skupiają się wyłącznie na
wypożyczaniu książek, ale realizują szereg najróżniejszych zadań, często również pełnią funkcję centrów
kultury. I za to oczywiście należy się podziękowanie wszystkim z Państwa, którzy na co dzień tę misję
wypełniają – dziękował Marszałek, zwracając się do obecnych podczas wydarzenia bibliotekarzy.

Marszałek Marek Woźniak wraz z Małgorzatą Grupińską-Bis, Dyrektorką Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu Odznaką Honorową „Za zasługi dla województwa
wielkopolskiego” wyróżnił: Ewę Bartkowiak-Nabzdyjak, Kierownik Działu Informacyjno-Bibliograficznego
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie oraz Przemysława Renna,
Burmistrza Mieściska. Nagrodzone zostały również wielkopolskie biblioteki. Nagrodę i tytuł Templum Libri
„Świątynia Księgi” otrzymała w tym roku: Rawicka Biblioteka Publiczna, Miejska i Powiatowa Biblioteka
Publiczna w Słupcy oraz Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Nowym Tomyślu.

Podczas wydarzenia ogłoszono również nagrody finansowe dla bibliotek z terenu Wielkopolski, które
nominowały książki w tegorocznej edycji nagrody literackiej. Nagrody w wysokości 3 tys. zł, z
przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych, ufundowane przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego trafią do 10 wielkopolskich bibliotek publicznych z: Czerniejewa, Nowego Miasta nad
Wartą, Buku, Gołuchowa, Krotoszyna, Złotowa, Obornik, Rozdrażewa, Zagórowa i Zdun.

W wydarzeniu poza Marszałkiem Markiem Woźniakiem wziął udział również m.in. Tomasz Makowski,
Dyrektor Biblioteki Narodowej, Henryk Szopiński, Poseł na Sejm RP, Jacek Jaśkowiak, Prezydent Miasta
Poznania oraz Grzegorz Ganowicz, Przewodniczący Rady Miasta Poznania.

Na finał spotkania odbył się koncert zespołu Raz, Dwa, Trzy.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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